
 

  

 Zápis z II. jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské 
škole Hradec Králové, Štefcova 1092 ve školním roce 2023/24 

 

Dne:   14. března 2024 

Přítomni: Ing. Kateřina Snopková, Bc. Jakub Vít, Jan Cimr, Mgr. Jana Sklenářová, Mgr. Petr Rauer, 
Mgr. Jitka Špačková 

Host: Mgr. Eduard Hlávka 

 

1/2 Změna člena školské rady  

Novým členem školské rady za zřizovatele byla jmenována Ing. Kateřina Snopková – referentka 
odboru školství MMHK. 

 

2/2 Rozpočet školy pro rok 2024 

Mgr. Eduard Hlávka, ředitel školy, seznámil přítomné členy školské rady s hospodařením školy, 
resp. s rozpočtem pro rok 2024. Provozní rozpočet školy je 9 245 700 Kč. V porovnání s rokem 
2023 se jedná o navýšení o cca 800 000 Kč, toto navýšení kompenzuje nárůst cen energií. 
V tomto rozpočtu jsou v oblasti výdajů stanoveny jasné závazné ukazatele: 

• Příspěvek na provoz ZŠ 6 215 900 Kč 

• Příspěvek na provoz MŠ 1 010 300 Kč 

• Příspěvek na provoz školní jídelny 1 379 500 Kč 

• Otevřené školní hřiště (drobná údržba hřiště a plat správce)  195 000 Kč 

• Otevřené dětské hřiště 30 000 Kč 

• Příměstský tábor v době letních prázdni (platy, provoz) 315 000 Kč 

• Volnočasové aktivity v ZŠ 84 000 Kč 

• Volnočasové aktivity v MŠ 16 000 Kč 

Škola dostane mimořádnou dotaci na vybavení školní jídelny (myčky, konvektomat) v celkové 

výši 2 500 000 Kč, přičemž spoluúčast školy bude cca 300 000 Kč. Dotaci škola získá začátkem 

dubna 2024, nákup vybavení proběhne po vypsání výběrového řízení, vyhodnoceno bude cca 

v červnu/červenci. 

Členové Školské rady vzali jednohlasně předložený rozpočet na vědomí.  



 

  

2/2 Mzdový rozpočet  

Členové Školské rady byli seznámeni také se Mzdovým rozpočtem, který je společný jak pro 
základní školu, tak i mateřskou školu. Pro rok 2024 je na mzdy vyčleněno celkem 48 022 407 Kč.  
Částka je oproti roku 2023 ponížena u nepedagogických pracovníků. Další krácení se bude týkat 
nenárokových složek platů vychovatelů. U učitelů bude tato částka naopak navýšena. 

3/2 Různé 

• 12. a 13. dubna 2024 se bude konat zápis do 1. tříd. Škola plánuje otevřít 3 první třídy 
s maximálním počtem 80 žáků. 

• V červnu 2024 proběhnou nové volby do Školské rady. Voleni budou 2 zástupci 
učitelského sboru a 2 zákonní zástupci nezletilých žáků. 

 

Další jednání Školské rady bylo stanoveno na 3. října 2024 v 15:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Mgr. Jitka Špačková 

Dne:  14. března 2024, v Hradci Králové 

 

Mgr. Jitka Špačková 

 


